

Nr 335.

Av herr **Persson, Helmer, m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till återbetalning av lån från jordbrukets maskinlånefond.

I statsverkspropositionens nionde huvudtitel föreslår departementschefen att Bidrag till återbetalning av lån från jordbrukets maskinlånefond skall uppföras med ett 100 000 kronor lägre belopp än för innevarande år.

Hushållningssällskapens förbund har beträffande bidragsramen anfört bland annat, att »den stora disproportionen mellan erforderliga och tillgängliga medel för ändamålet har i hög grad försvårat hushållningssällskapens handläggning av bidragsärendena och synes även ha skapat viss irritation bland bidragssökandena, vilka givetvis alla anser sig vara och i de flesta fall också är berättigade till bidrag».

Utifrån detta har så Hushållningssällskapens förbund ansett att bidragsbehovet egentligen är 2 700 000 kronor, men nöjer sig med att föreslå för budgetåret 1953/54 1 600 000 kronor.

Vid tidigare tillfällen har vi i riksdagen vänt oss mot den sänkning av procentsatsen som riksdagen beslutat. Som bekant var 1945 års jordbruksmaskinutredning av den bestämda uppfattningen att bidragsprocenten borde vara 25 procent. I och med beslutet att frångå bidragsprocentens tidigare storlek sänktes även bidragsramen, vilket utan tvivel skapat omfattande svårigheter vid handläggningen av inkomna ansökningar om bidrag till återbetalning av lån till jordbrukets maskinlånefond.

Vi kan icke dela hushållningssällskapens och departementschefens uppfattning att amorteringstiden bör nedskäras från 8 till 5 år. Ett dylikt beslut vore ägnat att skapa onödiga ekonomiska besvärigheter för de små jordbrukarna.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att till Bidrag till återbetalning av lån från jordbrukets maskinlånefond för budgetåret 1953/54 måtte anvisas ett förslagsanslag av 1 600 000 kronor,

att Kungl. Maj:ts framställning att lån från jordbrukets maskinlånefond skall amorteras på fem år i stället för tidigare åtta år, måtte avslås.

Stockholm i januari 1953.

Helmer Persson.

Ola Persson.

Anton Norling.